
№ 59 (2331)  11 июля 202098  ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2020 № 566

О подготовке проекта решения
муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города Ярославля»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом за-
ключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Ярослав-
ля (протокол от 29.05.2020 № 5) 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект решения муниципалитета города Ярославля «О внесении изменений в Пра-

вила землепользования и застройки города Ярославля» в части изменения зонирования земельно-
го участка, расположенного по ул. Златоустинской, д. 39  во Фрунзенском районе города Ярославля, 
из территориальной зоны городских парков, садов, скверов (Р.1) в общественно-деловую террито-
риальную зону (ОД).

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения муниципалитета 
города Ярославля «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Ярос-
лавля» (приложение).

3. Установить, что направление в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки города Ярославля предложений заинтересованных лиц по проекту, указанному в пункте 
1 постановления, осуществляется в соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 постановления мэра го-
рода Ярославля от 27.01.2006 № 167 «О подготовке проекта правил землепользования и застрой-
ки города Ярославля».

4. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на официальном 
портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля 
по вопросам градостроительства.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение 
к постановлению мэрии
от 09.07.2020 № 566

Порядок и сроки 
проведения работ по подготовке проекта решения муниципалитета  города Ярославля
«О внесении изменений в Правила землепользования и  застройки города Ярославля»

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения

1. Подготовка проекта решения муниципалитета города 
Ярославля «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля».

В течение 12 месяцев со дня опублико-
вания постановления.

2. Проверка проекта решения муниципалитета города 
Ярославля «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля» на соот-
ветствие требованиям ч. 9 ст. 31 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

В течение 2 недель со дня передачи 
комиссией по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки 
города Ярославля проекта решения 
муниципалитета города Ярославля 
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города 
Ярославля». 

3. Принятие мэром города Ярославля решения о про-
ведении публичных слушаний по проекту решения 
муниципалитета города Ярославля «О внесении из-
менений в Правила землепользования и застройки 
города Ярославля».

В течение 10 дней со дня получения  
проекта решения муниципалитета 
города Ярославля «О внесении изме-
нений в Правила землепользования и 
застройки города Ярославля». 

4. Организация и проведение публичных слушаний по 
проекту решения муниципалитета города Ярославля 
«О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Ярославля» комиссией по подго-
товке проекта правил землепользования и застройки 
города Ярославля.

В соответствии с порядком, установ-
ленным Градостроительным кодексом 
Российской Федерации и решением 
муниципалитета города Ярославля 
от 24.10.2005 № 135 «О порядке ор-
ганизации и проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений 
в городе Ярославле».

5. Подготовка заключения по результатам публичных 
слушаний. 

В течение 15 дней со дня проведения 
публичных слушаний.

6. Согласование проекта решения муниципалитета го-
рода Ярославля «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Ярославля» с 
федеральным органом охраны объектов культурного 
наследия.

В соответствии с порядком, установ-
ленным федеральным органом охраны 
объектов культурного наследия.

7. Принятие мэром города Ярославля решения о на-
правлении проекта решения муниципалитета города 
Ярославля «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля» в муни-
ципалитет города Ярославля на утверждение или об 
отклонении указанного проекта и направлении его на 
доработку.

В течение 10 дней после предоставле-
ния проекта решения муниципалитета 
города Ярославля «О внесении изме-
нений в Правила землепользования и 
застройки города Ярославля». 

8. Утверждение проекта решения муниципалитета горо-
да Ярославля «О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки города Ярославля».

В соответствии с планом работы муни-
ципалитета города Ярославля.

9. Опубликование утвержденного решения муниципали-
тета города Ярославля «О внесении изменений в Пра-
вила землепользования и застройки города Ярослав-
ля», размещение его на официальном портале города 
Ярославля в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и в федеральной государственной 
системе территориального планирования (ФГИСТП).

В течение 10 дней со дня принятия 
муниципалитетом города Ярославля 
решения «О внесений изменений 
в Правила землепользования и за-
стройки города Ярославля» (в течение 
7 дней со дня повторного принятия 
муниципалитетом города Ярославля 
решения «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застрой-
ки города Ярославля» в порядке, пред-
усмотренном ч. 2 ст. 73 Устава города 
Ярославля).

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2020 № 567

О признании утратившими силу
отдельных муниципальных правовых актов

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу: 
- постановление мэра города Ярославля от 21.04.2009 № 1039 «О порядке предоставления суб-

сидии муниципальному автономному учреждению «Специализированная служба по вопросам похо-
ронного дела» города Ярославля на выполнение задания по содержанию мест захоронения и транс-
портировке умерших до судмедэкспертизы по вызову правоохранительных органов»;

- пункт 16 постановления мэрии города Ярославля от 08.09.2009 № 3133 «О внесении изменений 
в некоторые постановления мэра города Ярославля о предоставлении субсидий»;

- пункт 7 постановления мэрии города Ярославля от 31.12.2009 № 4649 «О внесении изменений 
в некоторые постановления о предоставлении субсидий»;

- постановление мэрии города Ярославля от 26.03.2010 № 1070 «О внесении изменений в поста-
новление мэра города Ярославля от 21.04.2009 № 1039»;

- постановление мэрии города Ярославля от 09.08.2010 № 3208 «Об утверждении стандартов ка-
чества муниципальных услуг в города Ярославле в области жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства (в части похоронного дела)»;

- пункт 1 постановления мэрии города Ярославля от 28.02.2011 № 462 «О внесении изменений в 
отдельные муниципальные нормативные правовые акты о предоставлении субсидий»;

- постановление мэрии города Ярославля от 21.04.2011 № 1040 «О внесении изменений в Поря-
док предоставления муниципальному автономному учреждению «Специализированная служба по 
вопросам похоронного дела» города Ярославля субсидии на выполнение муниципального задания 
по содержанию мест захоронения и транспортировке умерших до судмедэкспертизы по вывозу пра-
воохранительных органов»;

- постановление мэрии города Ярославля от 03.06.2011 № 1429 «О Порядке оплаты расходов на 
выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов»;

- пункт 9 постановления мэрии города Ярославля от 15.02.2012 № 323 «О внесении изменений в 
отдельные муниципальные нормативные правовые акты о предоставлении субсидий»;

- постановление мэрии города Ярославля от 02.10.2012 № 2153 «О внесении изменений в поста-
новление мэрии города Ярославля от 03.06.2011 № 1429»;

- пункт 7 постановления мэрии города Ярославля от 27.03.2013 № 653 «О внесении изменений в 
отдельные муниципальные нормативные правовые акты».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля 
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

08.07.2020 № 383

О присвоении звания «Почетный
гражданин города Ярославля» 

Принято муниципалитетом
города Ярославля 08.07.2020

В соответствии с решениями муниципалитета города Ярославля от 12.05.2005 № 107 «Об офи-

циальных символах и наградах города Ярославля», от 01.03.95 № 13 «О звании «Почетный граж-
данин города Ярославля», учитывая решение комиссии по символам и наградам города Ярославля 
(протокол от 16.06.2020),

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Ярославля» Каменецкому Александру Феофа-

новичу, председателю Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, председателю Ярославской област-
ной организации Общероссийской общественной организации ветеранов «Российский Союз ветера-
нов», Заслуженному работнику здравоохранения Российской Федерации, за выдающиеся заслуги в 
развитии ветеранского движения и значительный вклад в патриотическое и нравственное воспита-
ние молодежи в городе Ярославле.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по во-
просам городского самоуправления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель муниципалитета 
города Ярославля  А.Е. ЕФРЕМОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2020 № 571

О внесении изменения в документ
планирования регулярных перевозок
на территории города Ярославля

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об ор-
ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 3 «График заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных перевозок, частично или полностью оплачиваемых за 
счет средств бюджета города Ярославля» документа планирования регулярных перевозок на тер-
ритории города Ярославля, утвержденного постановлением мэрии города Ярославля от 22.03.2016 
№ 359 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 16.06.2016 № 883, от 16.09.2016 № 
1423, от 27.10.2016 № 1557, от 03.11.2016 № 1582, от 06.12.2016 № 1729, от 07.02.2017 № 179, от 
23.03.2017 № 414, от 20.06.2017 № 857, от 28.09.2017 № 1354, от 11.12.2017 № 1656, от 11.01.2018 
№ 7, от 05.04.2018 № 513, от 03.07.2018 № 887, от 17.10.2018 № 1409, от 03.12.2018 № 1609, от 
26.03.2019 № 322, от 17.04.2019 № 449, от 27.06.2019 № 757, от 25.07.2019 № 839, от 12.08.2019 
№ 895, от 29.08.2019 № 978, от 31.10.2019 № 1261, от 15.11.2019 № 1328, от 11.12.2019 № 1416, 
от 10.02.2020 № 109), изменение, заменив слова «до 14.07.2020»  словами «до 14.07.2022».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля 
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ


